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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at fremsætte 
ændringsforslag til Inatsisartutlov nr. 14 af 7. december 2009 om orlov og dagpenge ved 
graviditet, barsel og adoption således, at en kvinde får ret til at gå på graviditetsorlov, når 
der skønnes at være fire uger til fødslen  
(Medlem af Inatsisartut, Randi Vestergaard Evaldsen, Demokraterne) 
 
Svarnotat 
(Naalakkersuisoq for Sundhed, Sociale Anliggender og Justitsområdet) 
2. behandling 
 
Naalakkersuisut vil gerne takke Familie- og Sundhedsudvalget for den grundige behandling af 
forslaget. 
 
Naalakkersuisut har tidligere udmeldt, at man er i gang med at udarbejde et forslag til en ny 
Inatsisartutlov om orlov i forbindelse med graviditet, fødsel og adoption. I dette forslag indgår 
etablering af en barselsfond. Aktuelt ligger dette forslag på Naalakkersuisuts høringsportal.   
 
Naalakkersuisuts nuværende forslag til Inatsisartutlov indeholder allerede en udvidet ret til 
fravær til kvinder, der henvises til at føde uden for deres hjemsted. Hvis disse regler vedtages 
på EM 2019, vil de allerede skulle ophæves ved FM 2020 og erstattes af de regler om orlov før 
fødsel, som nærværende forslag til Inatsisartutbeslutning indebærer.  
 
For at realisere forslaget til Inatsisartutbeslutning, skal der findes en finansiering dertil. Det er 
i denne forbindelse Naalakkersuisuts forhåbning, at der vil være en konstruktiv dialog om at 
finde denne finansiering, i sammenhæng med øvrige udgiftskrævende forslag, der kommer til 
at indgå i de samlede prioriteringer, i forbindelse med finanslovsforhandlingerne ved EM 2019.  
 
Forslaget til Inatsisartutlov om orlov i forbindelse med graviditet, fødsel og adoption vil herefter 
kunne fremsættes som en samlet pakke, med indarbejdelse af de samlede udvidelser, der er 
foreslået, på FM 2020 efter en fornyet høring. 
 
Naalakkersuisut er på den baggrund indstillet på at følge udvalgets indstilling.   
 
Med disse ord indstiller Naalakkersuisut forslaget til vedtagelse. 
 


